PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

двадцатая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2026

                                  № 1
ст-ца Старощербиновская

О даче согласия администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района на
дополнительное использование в 2026 году

собственных финансовых средств
бюджета Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района для исполнения переданных
государственных полномочий по осуществлению первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты
В соответствии со статьями 86 и 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 11 Устава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Дать согласие администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Администрация) на дополнительное использование в 2026 году собственных финансовых средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет) для исполнения переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района о бюджете на соответствующий финансовый год по соответствующим кодам бюджетной классификации.
2. Утвердить методику расчета потребности в собственных финансовых средствах бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района для исполнения переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2026 году (приложение).
3. Собственные финансовые средства бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района для исполнения переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, могут быть использованы на следующие цели:

1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда военно-учетных работников военно-учетного стола Администрации;

2) материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Администрации для исполнения переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru), в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2026 год»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г.
	Председатель Совета

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                               А.В. Олешко

	Глава
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                          Ю.В. Зленко

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от 20.02.2026 № 1
Методика

расчета потребности в собственных финансовых средствах

бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского

района для исполнения переданных государственных полномочий

по осуществлению первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты в 2026 году

Расчет потребности в собственных финансовых средствах бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района для исполнения переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты производится по следующей формуле:

Псоб. = Побщ. - С, где:

Псоб. - потребность в собственных финансовых средствах;

Побщ. - общая потребность на финансовое обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

С - сумма субвенций на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Заместитель главы

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района,

начальник общего отдела                                                                       И.А. Шилова